



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Najświętszej Maryi Panny
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

Dział Zamówień Publicznych

tel., fax +48 34 367 36 74,
Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604

Częstochowa, dn. 14.08.2012 r.

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego na:

DOSTAWĘ LEKÓW ONKOLOGICZNYCH

WSzS/DDZ/2411/P-8/064/1827/12,

WYJAŚNIENIA SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

Niniejsze wyjaśnienia, o treści podanej poniżej, stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 1 – dotyczy §7 ust. 4 wzoru umowy,

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do wzoru umowy.

Zapis § 7 ust.4 projektu umowy nie jest niezgodny z art.552 Kodeksu cywilnego, ponieważ przepis ten **nie jest normą bezwzględnie obowiązującą** o charakterze nakazującym - zakazującym określone działanie lub zaniechanie, lecz przepisem dyspozytywnym (względnie obowiązującym) zezwalającym, upoważniającym adresata wskazanego w tym przepisie, do określonego działania lub zaniechania. W związku z powyższym, Zamawiający, w ramach zasady wyrażonej w art.353¹ k.c.,tj. **zasady swobody umów**, oraz mając na uwadze rodzaj przedmiotu zamówienia publicznego oraz przede wszystkim dobro i bezpieczeństwo pacjentów, dla których ten przedmiot zamówienia będzie przeznaczony ,wprowadził do projektu umowy zakwestionowany przez Firmę zapis § 7 ust.4 i zapisu tego nie wykreśli.

Pytanie 2 – dotyczy §8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy,

Ze względu na długi okres realizacji przedmiotu przetargu oraz możliwość ustawowej zmiany stawki VAT w trakcie obowiązywania umowy przetargowej, prosimy o wprowadzenie do przyszłej umowy przetargowej zapisu umożliwiającego zmiany cen brutto produktów będących przedmiotem umowy, od dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego wysokość stawki VAT. Zaznaczamy jednocześnie, że w takim przypadku cena netto produktów będących przedmiotem umowy nie uległaby zmianie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do wzoru umowy.

Zmiana zapisu § 8 ust.1 pkt.3 projektu umowy w kierunku postulowanym przez Wykonawcę nie tylko nie znajduje podstaw prawnych w obowiązujących przepisach prawa podatkowego, ale jest niezgodna z interesem ekonomicznym Zamawiającego. Wyżej wymieniony zapis projektu umowy jest również wyrazem realizacji zasady swobody kształtowania treści umów.

Pytanie 3 – dotyczy §10 ust. 1 ppkt c) wzoru umowy,

Do treści §10 ust. 1 ppkt c) projektu umowy prosimy o dodanie słów „...z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do wzoru umowy.

Nieuwzględnienie wniosku Wykonawcy o zmianę zapisu § 10 ust.1 ppkt. c projektu umowy znajduje swoje uzasadnienie w argumentach prawnych i merytorycznych przedstawionych w pkt. Ad.1 niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 4 – dotyczy Części Nr 4, poz. 3,

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie w Części Nr 4, w poz. 3 preparatu Carboplatin 450 mg r-r do inf. z odpowiednim przeliczeniem ilości - 534 op.? Umożliwi to przystąpienie do pakietu większej ilości Wykonawców, a tym samym zachowanie zasady uczciwej konkurencji oraz zapewnienie, w związku z brakiem ciągłości dostaw co najmniej do końca 2012 roku dawki 600 mg, stałej dostępności do preparatu onkologicznego Carboplatin 450mg.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na str. internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 21.08.2012 r. termin składania ofert.

ZATWIERDZIŁ:

**Z-CA DYREKTORA
DS LECZNICTWA**

LEK. MED. BRONISŁAW MORAWIECKI